
ZÁPIS Z PRACOVNÍ SCHŮZKY ZASTUPITELSTVA M ĚSTA MILETÍN

Přítomni : Nosek Miroslav,Hak Bedřich,Paulus Zdeněk,Hak Vlastimil,Kožíšek
Tomáš,Filounek Zdeněk, Jirsáková Alena, Hlaváček Martin, Machačka Ondřej
Omluveni : Hlavatý Tomáš, Rais Roman
Host : Nálevková Hana – účetní

1) Informace – II. ročník pochodu K.J.Erbena byl zařazen do kalendáře Turistických
akcí 2012. II. ročník se bude konat v sobotu dne 16.6.2012. Pořádá město Miletín
společně s Místní skupinou Českého červeného kříže Miletín.

2) Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje.Město Miletín podá
žádost z dotačního titulu 1. a to na dovybavení budovy školy – žaluzie do oken, plus
sítě do tělocvičny. Na dodání žaluzií byly osloveny tři firmy, které nabídly tyto ceny :
Firma Matrix – Rychnov nad Kn ěžnou – 120 717,- Kč, firma Vlastimil Sedlák, Hořice -
86 680,- Kč a firma Allimo Profil Bílá T řemešná 62 080,- Kč. Zastupitelé vybrali firmu
Allimo Bílá T řemešná. V případě, že nebudeme úspěšní v získání dotace, tak i tak
budou okna ve  škole opatřena žaluziemi.Šest pro,tři se zdrželi.

3) Dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje z titulu 4. Dotace úroků
z úvěru. M ěsto Miletín má jediný úvěr, a to na bytové domy v Miletíně ulici Na
Voštipci. Právě na úroky pro rok 2012 splátek tohoto úvěru město Miletín podá
žádost.Všichni pro.  

4) Od dnešního dne je město Miletín oficiálně majitelem budovy sokolovny v Miletíně,
kterou koupilo od České obce sokolské..Na rekonstrukci sokolovny budou podány dvě
žádosti na dotace a to jedna ze Státního fondu životného prostředí (obdoba školy) na
zateplení budovy, výměnu oken, zateplení stropů, opravu střechy a plynofikaci.Bude
zpracován energetický audit a projekt.Žádost bude podána prostřednictvím CEP
Hradec Králové. Druhá dotace bude podána na Ministerstvo školství, tělovýchovy a
mládeže a to na vnitřní kompletní rekonstrukci, například vybudování nového
sociálního zázemí,nové rozvody elektřiny, vody,rekonstrukce kabin, kompletní
rekonstrukce vlastní tělocvičny atd. Bude vypracován projekt.Všichni pro.

5) Byla podána žádost na Českou obec sokolskou o převod pozemků v areálu sportovního
klubu Miletín na město Miletín.Všichni pro.

6) Sportovní klub Miletín má záměr podat žádost na Fotbalový svaz na umělé
zavlažování hřiště na kopanou ve výši 100 % nákladů. Vzhledem k tomu, že město
Miletín má pozemky na třicet let do zápůjčky od Obce sokolské, bude nutné nechat
pozemky do podnájmu pro FO Miletín z důvodu podání žádosti. Pan Machačka
připraví podklady. Všichni pro.

7) Dotace z programu Ministerstva pro místní rozvoj z Programu Podpora obnovy a
rozvoje venkova z dotačního titulu 2. a to na obnovu veřejného prostranství, v  našem
případě pozemků okolo školy, kde by měla proběhnout kompletní rekonstrukce
parčíků a zeleně včetně vybudování dětského hřiště.Z tohoto důvodu bude město
spolupracovat s architektkou paní Kateřinou Sinkoviczovou. Všichni pro.

8) Dotace  z programu Ministerstva pro místní rozvoj z Prgramu Podpora obnovy a
rozvoje venkova z dotačního titulu 4. Podpora drobných sakrálních staveb v obci v
našem případě pak na opravu kříže na bývalém popravišti v parčíku u pomníků I. A
II. světové války. Všichni pro.



9) Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu ,,Podpora výstavby technické
infrastruktury pro rok 2012 a to na zasíťování inženýrskými sítěmi v našem případě
deseti stavebních parcel v prostoru ulice Lhotova v Miletín ě. Na každou parcelu  lze
podat žádost ve výši 50 000,- Kč. Všichni pro.Ke stavebním parcelám. V nedávné době
došlo k rozparcelování pozemků, kde vznikne deset stavebních parcel. V průběhu zimy
bude vypracován projekt s tím , aby na konci zimy mohlo proběhnout výběrové řízení
na dodavatele zasíťování parcel a mohly být parcely prodány zájemcům ještě na jaře
2012.

10) Z důvodu průjezdnosti budoucích stavebních parcel bude po dohodě s majitelkou
pozemků, pozemek vykoupen a to za cenu 170 Kč za m2. Všichni pro.

11) Informace. V současné době byla dokončena rekonstrukce klubovny Mladého hasiče v
prostorách bývalé knihovny. Byla osazena nová okna,vybudovány sádrokartonové
stropy,nainstalovány nové rozvody elektřiny, nová světla,vyštukovány stěny a
provedena výmalba. Prostor byl předá spolku. 

12) V zadní části bývalé knihovny jsou volné prostory, které budou přeměněny na
malometrážní byt, kde vznikne velká místnost s kuchyní a obývákem a v podkrovních
prostorách pak dvě ložnice k bytu. Byt vybuduje město Miletín se svými pracovníky.
Všichni pro.

13) Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – Podpora výstavby podporovaných bytů pro
rok 2012, v našem případě na vybudování dvou nebo třech bytů v půdních prostorách
v budově č.p 100 (pošta). Půda je nevyužívaná. Dotace na každý malometrážní byt je
550 000,- Kč. Všichni pro.

14) Dotace na vybudování sběrného dvora. V našem případě v prostorách dílen města
Miletín, kde by mohl vzniknout sběrný dvůr na odpad, kam by mohli občané odvážet
různý odpad, který by zde byl tříděn. žádost bude podána v případě vyhlášení přes
CEP Hradec Králové . Musí být vypracován projekt. Všichni pro.

15) Dotace ze Státního fondu životního prostředí  v našem případě na zateplení budovy a
výměnu oken budovy Pečovatelského domu v Miletíně, ul.Komenského 110. Bude
podáno v případě vyhlášení programu. Musí být vypracován energetický audit a
projekt. Všichni pro.

16) Dotace Ministerstvo kultury prostřednictvím měst z rozšířenou působností a to v
našem případě na rekonstrukci sochy sv. Jiří na náměstí K.J.Erbena.Na rekonstrukci
již máme studii. Všichni pro.

17) Záměr města prodat pozemek p.č. 323/6 o výměře 232 m2, trvalý travní porost v k.ú
Miletín a to majitelům bytů nebo nájemníkům v domě č.p 355. Roman Rais,manželé
Urbanovi,Dagmar Fléglová, manželé Chalupníkovi, paní Saluk, Radim Hlaváček,
manželé Lánští, paní Rychterová Eva a to 50,- Kč za m2.Všichni pro.

18) Byla provedena dílčí kontrola přezkoumání hospodaření města Miletín za rok 2011.
Bez závad. Zápis vyvěšen na úřední desce a na stránkách Miletína.

19) Byla provedena veřejnoprávní kontrola najatou auditorkou v Základní škole
K.J.Erbena v Miletíně. Zpráva vyvěšena na úřední desce a na stránkách města Miletín.
Škola nedostatky postupně odstraňuje s tím, že veškeré nedostatky budou odstraněny
do konce měsíce února 2012 s tím, aby bylo vše v pořádku na dalším auditu v březnu
21012.Všichni pro.

20) Proběhl soud s pachateli vloupání do zámku v Miletíně, kde byly odcizeny kromě
jiného i věci v majetku města Miletín. Věci nebyly zatím nalezeny a z tohoto důvodu se
město Miletín připojilo k trestnímu řízení o náhradu vzniklé škody, která je v našem
případě ve výši 80 000,-Kč.

21) Žádost obce Rohoznice k uhrazení částky za děti umístěné ve školce Rohoznice, které
mají trvalé bydliště v Miletíně ve výši 5 000,- Kč za jednoho. V současné době jsou v
mateřské školce Rohoznice tři děti z Miletína a ve školce v Miletíně je jedno děcko z
Rohoznice. Město Miletín chce i nadále pokračovat v nepsané dohodě, kdy si vzájemně



vykrýváme počty děti. Znamená to tedy, že za dvě děti nebude město Miletín hradit
žádnou finanční částku. Všichni pro.

22) Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace ,, Rekonstrukce víceúčelového domu v
Miletín ě“.Všichni pro.  

23) Kiosky kemp a koupaliště. Na příští rok budou pronajaty. Podmínky budou dohodnuty
na veřejném zasedání, které se koná ve středu dne 14.12.2011.

24) Kemp. Na příští rok větší propagaci.Kudy z Nudy.Cyklisté vítáni, Pohádkové Česko
atd.

25) Uzavření smlouvy mezi MČAD (muzeum na zámku) panem Ondřejem Stýblem a
Městem Miletín o provozu muzea. Smlouva bude vyvěšena na stránkách Miletína.
Všichni pro.

26) Vyřazení sochy sv. Norburgy z majetku města. Bylo zjištěno, že socha není majetkem
města Miletín a byla neoprávněně a chybně zapsána do majetku města Miletín. Socha
je v majetku pana Ondřeje Stýbla. Všichni pro.

27) Návrh na převedení přístřešku u budovy školky, který byl vybudován z dotačního
titulu Lesu ČR za přispění města Miletín. V současné době je v majetku Základní
školy. Žádost o převedení do majetku na město Miletín. Všichni pro.

28) Žádost o přerozdělení rozpočtu ZŠ z účtu 502- spotřeba koksu ve výši 124 291,- na účet
oprav – účet 511(opravy po rekonstrukci, malování). Všichni pro.

29)  Posilovací stroje ze školy. V současné době jsou uskladněny v prostorách města. Město
Miletín nemá o ně zájem, proto navrhujeme škole prodej posilovacích strojů
zájemcům. Všichni pro.

30) Přijetí neinvestiční účelové dotace na věcné vybavení, výdaje na odbornou přípravu a
zásahy JPO Miletín ve výši 22 224,- Kč.Všichni pro.

31) Přijetí finan čního příspěvku od obcí Borek 5 000,- Kč , Úhlejov ve výši 6 000,- Kč a
obec Trotina ve výši 5 000,- Kč na provoz hřbitova v Miletíně.Všichni pro.

32)   Rozpočet města Miletín na rok 2012 bude schválen v březnu 2012. Všichni pro.

                                                                                Zapsal : Nosek Miroslav


